



Dnr 530 - 311 - 2006

Sammanträde 13 juni 2006

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Ansökan om stimulansbidrag – Stärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående, 2006.**

---

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens ansökan till Länsstyrelsen om ett stimulansbidrag på 905 000 kr för åren 2006 och 2007, avseende förstärkt stöd till anhöriga som hjälper och vårdar närstående.

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Lennart Keberg  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Länsstyrelsen i Stockholms län har av regeringen tilldelats 19 377 877 kronor för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Förvaltningen föreslår att 905 000 kronor ska ansökas ur dessa medel från Länsstyrelsen för åren 2006 och 2007, för en grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd i enlighet med den plan och budget som arbetats fram av rehabiliteringsenheten.

---

**Bilagor:**

1. Länsstyrelsens skrivelse om stimulansbidrag
2. Ansökan om stimulansbidrag

## Ärendets beredning

- Ärendet utarbetat av Äldreomsorgsavdelningen.
- Ärendet behandlat i Förvaltningsgruppen den 1 juni 2006.

## Ärendet

Länsstyrelsen i Stockholms län har av regeringen tilldelats 19 377 877 kronor för att förstärka stödet till anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Ansökan ska ske i form av en tvåårig plan som bör utvecklas i nära samverkan med anhöriga, frivilligorganisationer samt med landstinget. Ansökan ska vara politiskt förankrad. Medlen betalas ut för ett år i taget eftersom riksdagen beslutar om anslag för ett år i taget. Medlen ska i första hand användas för en grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd och inte för tillfälliga projekt.

## Förvaltningens förslag

Inom stadsdelen finns många anhöriga som hjälper och vårdar närstående. Dessa personer behöver stöd i olika former för att orka fortsätta detta ofta tunga arbete i hemmet. Inom förvaltningens rehabiliteringsenhet har man tagit fram ett förslag på en tvåårig plan för att arbeta med en grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd i syfte att underlätta de anhörigas arbete i hemmet. **(Bilaga 2)** En projektledare, sjukgymnast eller arbetsterapeut, ska arbeta uppsökande på stadsdelens avdelningar för korttidsvård och dagverksamhet och ge praktisk handledning, råd och stöd till de som helt eller delvis vårdar sjuka anhöriga i det egna hemmet. Dessa insatser ska företrädesvis utföras i den egna bostaden. Målsättningen med projektet är att anhöriga ska ha en person att vända sig till kring frågor som rör deras ”arbetsmiljö” i det egna hemmet, att ge anhöriga redskap, i form av kunskap och tekniska hjälpmedel som underlättar deras vårdande arbete. Genom detta kan även risken för olyckor/skador i hemmet minska. Vidare är målsättningen att skapa mötesformer där anhöriga som vårdar närstående kan träffas och utbyta erfarenheter samt komma i kontakt med olika frivilligorganisationer.

Förvaltningen föreslår att 905 000 kronor ska ansökas ur dessa medel från Länsstyrelsen , för åren 2006 och 2007, för en grundläggande uppbyggnad av anhörigstöd i enlighet med den plan och budget som arbetats fram av rehabiliteringsenheten.

-----

## Förvaltningens förslag

-----

